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 Kære Nikolaj  
 
Jeg ønsker at foretræde med følgende to emner for Socialudvalget:  
 
1: Ankestyrelsens manglende ansvar ift. sårbare gravide og bekymrede fagpersoner i forbindelse med 
udsatte vordende forældre.  
Dette emne med støtte af Ankestyrelsen, der er enig i at man bør kunne underrette Ankestyrelsen under en 
graviditet, snarest muligt.  
 
2: Danmarks første specialiserede døgntilbud til gravide med rusmiddelforbrug.  
Dette emne ligeledes med støtte. 

• Norge har døgntilbud for gravide med rusmiddelindtag.  
• Finland har døgntilbud for gravide med rusmiddelindtag. Forebyggende og innovative lande ses 

med døgntilbud til målgruppen.  
 

• Danmark har intet døgntilbud for gravide med rusmiddelindtag og har aldrig haft.  
 
Kommunerne har ikke ønsket at åbne et tilbud siden de fik muligheden i ca. 2017.  
Familieambulatorierne har manglet et tilbud at visitere til siden 2011 og før.  
Civilsamfundet åbner ikke et tilbud og mangler sundhedsvæsenets kompetencer.  
 
Danske Regioner vil gerne oprette Danmarks første døgninstitution for gravide med rusmiddelindtag.  
Jeg støtter dette efter 12 års erfaring og samarbejde med målgruppen, samt kendskab til barriererne i det 
tværsektorielle samarbejde omkring det kommende barn.  
 
Døgninstitutionen bør være et regionalt tilbud, midt i landet og det haster.  
 
Jeg besøger Sykehuset Innlandet i Norge for inspiration d. 29. September 2023, med rundvisning af 
personalet i løbet af dagen.  
I er meget velkomne til at tage med mig for mere viden, så Danske Regioner kan få det rette svar på deres 
position, snarest muligt.  
 
Jeg ser frem til at modtage en fremmødedato og lokation af Jer, så vi sammen kan få sat nogle ord på 
hvordan vi bliver verdens mest forebyggende land.  
 
Kan I bekræfte at min første henvendelse er sendt ud til Socialudvalgets politikere, som jeg tidligere er 
blevet oplyst?  
Kan det forventes at det er læst, eller bør der afsættes tid af mig til at det skal være en del af dialogens 
start?  
 
Tak for samarbejdet.  
 
Med venlig hilsen  
Michela Wedel  
28565802  
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